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Geachte heer Janssen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven hoe het onderzoek naar de verkeerssituatie versneld kan worden uitgevoerd zodat eerder een bevredigend resultaat mogelijk is?

Antwoord 1:
Het onderzoek richt zich op de mogelijkheden en onmogelijkheden van de locatie voor het halteren van busmaatschappijen die Lange Afstand Busvervoer (LAB) aanbieden. Alvorens deze resultaten te kunnen presenteren moet in het onderzoek een grote verscheidenheid aan activiteiten uitgevoerd worden. Dit kost uiteraard tijd. Niet alleen deskundigen worden gevraagd, maar ook omwonenden, gebruikers (zoals busmaatschappijen) en andere overheden (andere gemeenten en de provincie Limburg). Hiermee beoogt de gemeente Maastricht onder andere haar juridische positie in kaart te brengen. Daarnaast wordt de locatie op verschillende momenten bezocht om de problematiek vast te leggen en vindt er overleg plaats met de handhavers.
Het versneld uitvoeren van al deze activiteiten is niet mogelijk en zal niet leiden tot de gewenste onderzoekskwaliteit.

Vraag 2:
Indien versnelling mogelijk is: Hoe gaat u dit bereiken?

Antwoord 2:
Zie antwoord vraag 1.

Vraag 3:
Kunt u aangeven welke de rol is van de NS en hoe versnelde medewerking van de NS, in de verbetering van de huidige situatie, kan worden bereikt?
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Antwoord 3:
De NS bekleedt meerdere rollen: als aanbieder van openbaar vervoer en als eigenaar van grond/vastgoed. De gemeente is echter verantwoordelijk voor items van algemeen gebruik (zoals prullenbakken) In navolging op de uitkomst van het onderzoek zal ook het gebruik van de omgeving voor wat betreft onder andere de prullenbakken beter uitgekristalliseerd kunnen worden.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts

